Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO ao padre da Paróquia Santa Luzia, Paulo Fernando Miki.

Nascido em Taiaçu-SP, padre Paulo foi ordenado presbítero católico em

1994, tendo assumido várias tarefas ao longo dos anos.

Em novembro de 2018 foi transferido para a cidade de Taquaritinga para

assumir a responsabilidade de Pároco da Paróquia Santa Luiza, bem como a de

administrador paroquial da Paróquia de São Pedro Apóstolo do Distrito de Guariroba.

Com a posse de seus trabalhos em fevereiro de 2019, Padre Paulo

Fernando Miki tem se dedicado ao cuidado pastoral de todas as comunidades a ele

confiadas, que inclui a assistência pastoral e religiosa dos distritos de Vila Negri,

Jurupema e da já citada Guariroba, bem como dos bairros a eles anexos: Itagaçaba,

Cachoeirinha e Barra Mansa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de junho de 2019.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

Contato: 16 99783-6658

Rua Miguel Anselmo, 1290 – Jardim Buscardi

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 137/2019

Recebido em 10/06/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
10/06/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..